SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

LEZHE me 02/03/2026

DREJTUAR: AKM-TIRANE

PER DIJENI: DRM- LEZHE SHKODER
KUKES

OBJEKTI “BALLDRE”, BASHKIA LEZHE

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE
ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE

MJEDISI TE TIPIT B:

“INDUSTRIA MINERARE",
ID 3.7. NXJERRJA E MINERALEVE, RERES DHE ARGIJILES NGA MINIERAT ME
SHFRYTEZIM NE QIELL TE HAPUR DHE NGA GURORET. - KAPACITETI KUFI PER
LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION”

ADMINISTRATORI: Z. ZEF GJETJA

VENDNDODHJA: OBJEKTI “BALLDRE”, BASHKIA LEZHE.

LEZHE




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. ZEF GJETJA MERRET
ME AKTIVITETIN:

“INDUSTRIA MINERARE“

ID 3.7. NXJERRJA E MINERALEVE, RERES DHE ARGJILES NGA MINIERAT ME
SHFRYTEZIM NE QIELL TE HAPUR DHE NGA GURORET. - KAPACITETI KUFI PER LEJET
E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI : “LEZHA KONSTRUKSION” ME NR. NIPTI: K48130527H

ADMINISTRATORI: Z. ZEF GJETJA

VENDNDODHJA: OBJEKTI “BALLDRE”, BASHKIA LEZHE.

SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” E USHTRON AKTIVITETIN NE: OBJEKTI “BALLDRE”,
BASHKIA LEZHE.

OBJEKTI KRYESOR | AKTIVITETIT ESHTE SHFRYTEZIMI, PERPUNIMI DHE ZHVILLIMI |

LENDEVE MINERALE, PERKATESISHT TE RERES BITUMINOZE.
LOCATION I SUBJEKTIT NGA GOOGLE MAPS
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SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

LOCATION I AKTIVITETIT SIPAS GAUSS KRUGER- PORTALI KOMBETAR
ASIG

Vendndodhija https:/igeoportal.asig.gov.al
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SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

NJOFTIM MBI VAZHDIMIN E PROCEDURES SE VNM TE THELLUAR

REPULIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT

DREJTORIA E SHQYRTIMIT DHE MONITORIMIT TE LEJEVE MJEDISORE DHE
VNM

AN230120260063 Tirané, mé: 27.02.2026

Komisioni 18

Lénda: Njoftim pér vazhdim proceduré pér VNM té Thelluar, “Lezha Konstruksion™

“Lezha Konstruksion” sh.p.k
Adresa: Superstrada Lezhé-Tirané, Km 6, ZK 3641, Tresh, Zejmen, Lezhé.

MINISTRISE Si MJEDISIT
Drejtorisé sé Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé

Agjencia Kombétare e Mjedisit mori né dorézim kérkesén e subjektit “Lezha Konstruksion™ sh.p.k.
me nr. AN230120260063, né lidhje me njoftim t& procedurés sé thelluar &€ VNM-sé pér projektin
“Gurore dhe miniera sipérfagésore, ku sipérfagja e vendit &shté mbi 0.5 hektaré”, me vendndodhje né
objektin “Balldre”, Bashkia Lezh&, bazuar né pikén 3, € Kreut II, & VKM nr. 686, daté 29.07.2015
“Pér miratimin e rregullave, 1€ pérgjegiésive e € afateve pér zhvillimin e procedurés sé€ vierésimit &
ndkimit né mjedis (VNM) dhe procedurés sé transferimit 1€ vendimit dhe deklaratés mjedisore™, té
ndryshuar, Minstria e Mjedisit rekomandon simé poshté vijon:

1. Qéndrimi i Drejtorive Teknike:

Drejtorité teknike té Ministrisé, shprehin mendimin si mé poshté: Bazar né raportin e

Vierésimit t€ Ndikimit né Mjedis (VNM e thelluar) € pércjellé pér mendim, pér veprimtaringé “Gurore

dhe miniera sipérfagésore”, me vendndodhje né Lezhé, me numér aplikimi AN230120260063, sa i

pérket fushés sé menaxhimit € kimikateve, si dhe asaj té ndryshimeve klimatike, Drejtoria e Klimés

shprehet me rekomandimet si mé poshté vijon:

o NE zbatim (¢ legjislacionit pérkatés pér fushén e menaxhimit t€ kimikateve, sugjerohet qé gjaté fazés

sé& ndértimit, t€ mbahen né konsideraté rekomandimet e méposhtrme:

- Subjekti dhe punonjésit duhet (€ jené € familjarizuar dhe t€ respektojné né ményré rigoroze masat

dhe rekomandimet pér mbrojtjen, siguring e njeriut dhe mjedisit, nga kimikatet q& do té pérdoren pér

qéllime té kétij aktiviteti, né zbatim t€ ligjit nr. 27/2016 “Pér menaxhimin e kimikateve™;

- Kimikatet ose produktet/artikujt g€ i pérmbajné ato, qé do 1€ pérdoren, t& jené € klasifikuara,

etiketuara, paketuara dhe té shogérohen me dokumentacionin me t€ dhénat e sigursé kimike
1

Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4. Tirané. www.ak mgov.al Tel/Fax 04 2 371 237




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

EKSTRAKT I AKTIVITETIT

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik 1 identifikimit te subjektit

(NUIS) K48130527H
2. Data e Regjistrimit 22/04/2005
3. Emrii Subjektit LEZHA KEONSTRUKSION
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/02/2005
6.

Kohézgjata

Nga: 25/02/2005

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipér

Lezhe Lezhe ZEJMEN Superstrada LE-TR. km 6. Sheshi
"LEZHA KONSTRUKSION", ZK 3641, numri 1 pasurise
116/72; 116/73-B1; 116/73-N1; 116/73-N2; 116/73-N5;
116/73, TRESH, Zejmen, Lezhe 4510

8. Kapitali
8.1 Numri 1 pérgjithshém 1 kuotave

30.000.000.00

3.00

9. Objekt 1 aktrvitetit

Tregtim me shumlce e paklee ne fushen e eksport- importit
te artikyyve tendrvshern ushgmmore dhe Industrlale s
Transport 1 mallrave brenda dhe jashte vendit per vete dhe
per te trete Prodhim e treghm 1 matenaleve te ndertimat,
inerte, rere, granil, cakull, blloge e soleta betoni.» Tregtim 1
makinave dhe automjeteve, pjeseve te kemblmlt per
makineri dhe automjete s1 dhe vegla e pajisje punes
Ndertime civile, industriale, turistike e bujgesore. Ndertim
mmuge, ura e vepra arti. Ndertim ujesjellesa, kanalizime,
kanale e impiante vaditjeje. Ndertirn sillosa, kulla, kulla uji
prej B/arme dhe metalike. Punime karpentienie drun. pastrim
1 siperfageve urbane et). MNderiim 1 veprave hidrike,
hidrocentrale, linja tubacioni B/arme, metalike. plastike ety.»
Konstruksione metalike te te gjitha llojeve, saldime te cdo
lloj metali dhe perber]e s1 dhe tregtim 1 paisjeve te saldimit
Prodhim e tregtim me pakice dhe me shumice 1 skelave per
fasada, te kompletuara me aksesoret perkates, skela per

1




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

armature, te kompletuara me aksesoret perkates, skela per
lyenje te brendshme te kompletuara me aksesoret perkates. si
dhe cdo lloy tjeter skeleje qe perdoret ne ndertlm, puntela,
vida, lidhese, distanciere, flutura, celesa e shpatulla per
armature dhe aksesore te tjere* Germim dhe shfrvtezlm
dheu, shkembi, minerali gur gelgeror, inerte apo cdo lloj
fraksionimu tjeter te lejuar me ligy s1 dhe transportimu 1 tyre
me mjete deri ne destinacion . Prodhim dhe tregetim betoni »
Hotel, Bar-Restorant, Plshine, etj. Si dhe cdo aktivitet tjeter
te lejuar me ligj.-Zhvillim veprimtarie minerare

10. Admimstratory/&t
10.1 Afati1 em&rimit

Zef Gyetja

Nga: 24/05/2021 Deri: 24/05/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Eufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét Sander Gjetja
12.1 Vlera e kapatalit Para: 9.900.000,00 Natyre:
12.2 Numri 1 pjeséve 1.00
123 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33.00
*Te pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
124 Komente (nése ka)
13. Ortakét Atmuir Gyetja
13.1 Vlera e kapatalit Para: 9.900.000.00 Natyre:
13.2 Numri 1 pjeséve 1.00
133 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33.00
*Te pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
134 Komente (nése ka)
14 Ortakét Zef Gyetja
14.1 Vlera e kapitalit Para: 10.200.000,00 Natyre:
142 Numri 1 pjeséve 1.00
143 Pjesémarrja né pérqindje (%) 34.00

*Teé pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

144 Komente (nése ka)

15. Vende té tjera t& ushtrinmut t& aktrvitetit

Lezhe Lezhe LEZHE Lagjja Beshdhja, Rruga Faik Konica,
Objekt ne ndertim: Godine 6 kat +2 Kat sherbime + 2 Kat
parkim nentoke.

Lezhe Balldren GOCAJ Vendburimi minerar Balldren,
Gocaj. Lezhe, Zona 424

16. T¢ dhéna q& njoftohen vullnetarisht

Emn Tregtar: LEZHA KONSTRUKSION

E-Mail: info(@ lezhakonstruksion.al

info(@ lezhakonstruksion. al

Telefon: 0692076506

Té& Tyera: Emerchet s1 Ekspert Kontabel 1 Autorizuar per

mitjen e Kapitalit themeltar Z. Flamur Lalo me Nr. License
92, date 10.01.2001.

17. Statusi:

Aktiv

Date: 12/01/2026




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

LEJE SHFRYTEZIMI

REPUBLIKA E SHQIFERISE

MINISTRI4 F FINANCAVE DHE FKONOMISE
QENDEA KOMBETARE E BIZNESIT

LEJE

[E-2085-04-2024 | prutsaeT: Ré8130527H

| Emrtimi parshkrues i veprimtariss

|1EZ.HA EONSTRUESION

| Leje minerare shifytezimi pér mmeralin zur zglgeror

Adresa 15LEZHE  Adresa: Fshati Goeaj, Rruga Balldre-Kakamig, Zk nr 1873,

me pasuri or.582/2.

[Eoditv.1B2 | [Kodi geter |

[Data & leshimit 20240423 | [Afati i +lefshmariss Pa afat | Rufizime pecifike

Eatezoria Leja ushirohet sipas kofizimere né legislacionin né figi
Minerare ose hidrokarbure

Nénkategoria

Detyrime specifike

Laje munerare

Veprimtan specifike

Laje shftytazim

Vend: 1 kryerjes & vepnmtarisé

Specialitati

Qarko: Leche Rrethi: LEZHE B/K: Balldren QVF: Adresa: Objekti "Balldren”,
Lezhé

Nenshkrim 1 sportehit

Shanmim : Wy dokumest Fb ghmen dhe vulows o o
1 =¥ provesurs automatite i i it sinkirnit Qe Kamstorrs Simait)




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE
TE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E MINIERAVE
DHE INDUSTRISE

- |
1 L - ~ { -~
Nr.gi 46/ prot lrang. mé /‘-: £F 2024
I

—

AKT - MIRATIMI Nr. £6 7/
PER &
TRANSFERIMIN E LEJES MINERARE NR. 647/3, DATE 22.04.2024, PER
SHFRYTEZIMIN E MINERALIT GUR GELQEROR, NE OBJEKTIN
“BALLDREN", BASHKIA LEZHE, QARKU LEZHE.

Ky Akt-Transferimi pér Lejen Minerare & Shirytézimit Nr.647/3, dawd 22.04.2024 pér
shfryt@zimin e mineralit gur gélgeror. né objektin “Balldren™. Bashkia LezhE, Qarku Lezhé,
behet pasi vlerésohen kushtet teknike, profesionale dhe financiare si dhe dokumentacioni i
depozituar bashk&lidhur kérkesés sé subjektit “ALBA KURBIN" sh.p.k, paragitur né QKB
me LC-5496-05-2024, date 21.05.2024

a) Emri dhe adresa ¢ zot€ruesit 1€ Lejes Minerare 1€ Shiryi€zimit Nr.647/3, daté 22.04.2024
pér shfrviézimin ¢ mineralit gur gélqeror né objektin “Balldren™, Bashkia Lezhd, Qarku

Lezhé

Emni i subjektit: “ALBA KURBIN" SH.P.K

Pérfagésues: Z. lir Nabolli

Adresa: Rruga "Balldre-Kakarriq™. Zk Nr.1873. me pasuri Nr.682/2,
Fshati Goca), Lezhé.

Lloji i Lejes Shirytézimi

Lloji i Mineralit: Gur Gélgeror

Vendndodhja ¢ objektit; *Balldren™, Bashkia Lezhé, Qarku Lezhé

Adresa: Rruga: “Abdi Toptani™, Nr, 1, Twang, Fagja Web: hup./www indrsstrukiurs. goy.al




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

b) Emri dhe adresa ¢ subjektit, n€ t& cilén kérkohet 1& kalojé | ¢cja Minerare ¢ Shfrytézimit
Nr64743, dae 22.04.2024, pér shfrytézimin ¢ mineralit gur gélgeror né objektin
“Balldren”, Bashkia Lezhé, Qarku Lezhé,

Emri Subjeknit; “"LEZHA KONSTRUKSION" SH.P.K

Pérfagésues Z. 7ef Gjeta

Adresa Superstrada “Lezhé-Tirand™, km 6. Zejmen, Tresh, Lezhé
Lloji i Lejes Shirytézimi

Lloji | Mineralit: Gur Gélgeror

Vendndodhija ¢ objektit: “Balldren™. Bashkia Lezhé, Qarku Lezhé

Ky transferim béhet mbi bazén ¢ kérkesés s& subjektit “ALBA KURBIN sh.p.k, né zbatim
1€ dispozitave & Ligjit Nr.10 304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né Republikén e
Shgipérise™, i ndryshuar, neni 41, 1 tij dhe VKM-s& Nr.357, daté 26.05.2022. “Per
percaktimin ¢ kritereve dhe 1€ rregullave 1€ transferimit 1@ 1é drejtave minerare nga

soteéruesi”

¢) Data e transferimit t& Lcjes Minerare &shté data ¢ regyistrimit & k& ransferimi né
registrin ¢ Iejeve dhe licencave/Autorizimeve prané institucionit t& QK B-sé.

d) Eshté pérgjegjésia e zotéruesit 1€ lejes, subjektit “ALBA KURBIN” sh.p.k dhe kérkuesit
@ lejes, “LEZHA KONSTRUKSION" sh.p.k, t& zbatojné kérkesat ¢ nenit 42, (& Ligjit
Ne10 304, date 15072010, “Per Sektorin Minerar né Repubitkén e Shqipérise”, i
ndry shuar

¢) Zot€ruesi i lejes gjatd ushirimit & drejtave gé siguron kjo leje, duhet 1@ plotésojé

detyrimet ¢ zotéruesit t€ lejes minerare (@ shiryt&zimit, péreaktuar né nenin 36, té [ i
Nr.10 304, dat@ 15.07.2010, “Peér Sektorin Minerar né Republikén ¢ Shqiperis¢”, i
ndryshuar, dhe akteve nénligjore né zbatim 1€ 13j

f) Kérkuesi @& njofiohet pér miratimin ¢ k&rkesés népérmjet publikimit n¢ Regjistrin
Kombétar & Lejeve dhe Licencave prané Qendrés Kombétare t¢ Biznesit (QKB).

Adresa: Rruga: “Abdi Toptani™, Nr, |, Tirand, Faqja Web: hup: www i frastruktura gov al
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Leja Minerare Nr.647/3

' L} L} 1 1
4385000 4386000 4387000 4388000 4389000

43850?0 4386000 4387000 4388000 4383000
1 i 1
ooy Ludul te Zi S\ N b ) -
SHo4:25,000 | -
= | M
o |% : ' \ ‘
-2 B ¢ 1
3 . 2 A0minit
™ \ \
4 % '\ \
) ,
% ¥
. ‘“‘
A\
24 |
e | oLe
- ) | {
2 f & 4
~¢
. ,v!f
v )
¥ y \ 5
e
o
=3 -
2 \ , Ly 3
-4 |
e
WAy Ahur R, {
o \ |
| S |
f \ £
° | | AN \
=5 : A | -
=] # 3 e |
-1 b 1 |
L2l - )
S \ - 1 5 | i
- ]
N
g EF;DM e
i %
L) 1 -
% /’)5’ 4
A
< / \ O
\ | { 1%
| 15y
§' \ & 'y Xt . -
< e ¥ S
§ $ 1 \ N
\ AU dor .
N . | Dot/
hsi) PR N / - S ) T
2 V3 W ~ " “ 0\ -
S L Handitn i |- o
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Kondima tat
@ |=- s oy DRISTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSIIEN £ MINIERAVE DHE INDUSTIISE | D
a1 » OBJEXT! "Balidren”. Qurku Lo Pika X Y -
= ey e 6478 1
3 Subpekti "ALBA KURBIN" shopk ‘ |
Muinerah Gélgeror | 2 |
Lloji ¢ kepes Shiry ¢ simi £33 | 438
| A0 £
Sperihgie, ki 0054 l 4 :J{-”-Il AASE0
dakas feoe ‘ i
Neritam Alekst 20022024 )

4635000

4634000

4633000

4632000

4631000

4630000




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

TEKNOLOGIJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.

MBETJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENT! ESHTE GJITHMONE | PASTER, | SISTEMUAR DUKE MBIJELLE
BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIJETI | BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME
UJE DHE ENERGIJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES | UJERAVE. RESPEKTOHEN
RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIIENO SANITARE DHE TE SIGURIMIT TEKNIK TE
PUNONIJESVE TE SUBIJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNJE NDIKIM NEGATIV NE
SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK NDIHET.

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM
ME KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM -
MARRESE, SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE
BASHKEKOHORE, CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA




SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” SH.P.K

BASHKIMI EVROPIAN.

BAZA LIGJORE

/7
0.0

LIGJI NR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TIJ.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MIJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROIJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE
MBETJEVE”

V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE
MJEDISIT”

VKM NR. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN
E SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

UDHEZIMIN NR.2,DATE 15.11.2023 “PER NIVELIN KUFI TE ZHURMES PER NIJE
MIJEDIS TE DHENE DHE PER FUSHEN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKO-SHOQERORE
VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE
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LENGETA DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

% LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E

SHQIPERISE”

% LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAITJET ADMINISTRATIVE”

¢ LIGJINR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT

TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK
KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO
TYMRAVE.

GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR,
DHE PER PASOJE AS ZHURMAT NE MIJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE
NDIKIM NE POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE
PUNES. KY NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE
SHENDETIN E PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
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JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE
PER EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU GIATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT,
LINJA TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIJEN E
MIJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJIENERON VEPRIMTARIA
SI DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.
SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KTI AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIEDISIN
PERRETH NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE.
FURNIZIMI ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE
PAKESUAR.

SUBJEKTI KA MARRE MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBIJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE
SIGURUAR MIJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT
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KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROJTJES SE MJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MIJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MAKINERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME
EFICENCE DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR
MOTORET.

SHERBIMI | AUTOMJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAIJTJA E MJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTIJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIJEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHJET, DERDHJET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN
E TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI

SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY

NDIKIM DUHET TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE

BERE KETE NDIKIM ME VLERE ZERO.
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AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E
ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MIEDISORE PER ZONEN
PERRETH.

SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHIE
ME LEGIJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROIJTJES SE MIEDISIT DHE DO TE
INVESTOJE PER PERMIRESIMIN E MIJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO
SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR
ZBUTJEN E PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE
BANOREVE TE KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE
A, B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE
PER LEJET RESPECTIVE TE MIEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER
SHQYRTIMIN E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE
LEJEVE NGA QKB-JA , KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B NE
AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E

Tl, ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FuQl |
DREJTOHEM  AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME
PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B:
“Industria minerare”

ID 3.7. Nxjerrja e mineraleve, rérés dhe argjilés nga minierat me shfrytézim né qiell
té hapur dhe nga guroret. - Kapaciteti kufi pér lejet e Tipit B: Té gjitha instalimet
REKOMANDIME



http://www.akm.gov.al/
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TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES
NE RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONIJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES
DHE AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “LEZHA KONSTRUKSION” E USHTRON VEPRIMTARINE NE
PERPUTHJE ME LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTIJES SE MJEDISIT, KA
INVESTUAR PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE
TE CILESISE SE PUNES

KERKUESI

»

TEL: 0698591968
EMAIL: sek.lejemjedisore@yahoo.com




